oncejo Municipal

.l Gobierno y la Administracion de los Municipios estdn a cargo de los Gobiernos Municipales Auténomos y de igual jerarquia” Art. 200 C.P.E.

Por Cuanto el Honorable Concejo Municipal,
ha sancionado la siguiente:

Ordenanza Municipal No. 045-A/2000

Dr. Guido Nayar Parada
PRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL
SANTA CRUZ DE LA SIERRA.

VISTOS Y CONSIDERANDO:

Que, la Constitucion Politica del Estado en su Articulo 200 define la autonomia del Gobierno
Municipal, estableciéndose mediante el Art. 201 parte primera de la citada cuspide
constitucional, el cardcter normativo del Concejo Municipal, concordante con el Art. 4
paragrafo I, Art. 12 y Art. 104 de la Ley 2028.

Que, la Ley 1606, modificatoria en parte de la Ley 843, en su Articulo 62 define la
exclusividad de dominio Municipal sobre los impuestos a la propiedad de inmuebles y
vehiculos automotores., asimismo los Articulos 53 y 59 de la citada norma juridica establece
el caracter de exencion para determinadas personas naturales y juridicas e instituciones
publicas del Estado.

Que, acogiéndose a esta excepcionalidad de exencion establecida por la Ley 1606 y dentro de
las atribuciones y competencias del Gobierno Municipal conferidas por el Art. 104 de la Ley
2028, ARZOBISPADO DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA, solicita la exencion del pago de
impuestos para el inmueble y vehiculos automotores de su propiedad, en calidad de institucion
religiosa y sin fines de lucro, conforme al Art. 3 tltima parte de la Constitucion Politica del
Estado, relacionada con la ley especial No. 1644, encontrandose dentro de las previsiones del
Articulo 59 inc. a) de la Ley 1606;

POR TANTO:
El Honorable Concejo Municipal en uso de sus especificas atribuciones, conferidas por la
Constitucion Politica del Estado, Ley de Municipalidades y demas normas en vigencia, dicta
la siguiente:

ORDENAN ZA.
Articulo Primero.- Se dispone la exencion para el pago de impuestos a la propiedad de
vehiculos automotores pertenecientes al Arzobispado de la Ciudad de Santa Cruz de la

Sierra, por la gestion 1.999.

Articulo segundo.- La exencion concedida en el Articulo que antecede, alcanza a los

siguientes bienes:

1. Vehiculo automotor Tipo Wagon R Placa No. 673-YEY
2. Vehiculo automotor Tipo Camioneta Placa No. 442-CXB
3. Vehiculo automotor Tipo Camioneta Placa No. 1038-PKK
4. Vehiculo automotor Tipo Samurai Placa No. 569-KIR
5. Vehiculo automotor Tipo Hijet Placa No. 482-BDR
6. Vehiculo automotor Tipo Explorer Placa No. 699-YUA
7. Vehiculo automotor Tipo Hilux Placa No. 878-RXX
8. Vehiculo automotor Tipo Runner Placa No. 719-LSP
9. Vehiculo automotor Tipo Land Cruiser  Placa No. 576-GTX

Telf.: 338596 - 332783 - 333438 « Fax: 325126 * Casilla 2729 ¢ Santa Cruz - Bolivia



@

L

-

Concejo Municipal

El Gobierno y la Administracion de los Municipios estdn a cargo de los Gobiernos Municipales Auténomos y de igual jerarquia” Art. 200 C.P.E.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

21

33

Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor

. Vehiculo automotor
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.

Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor

. Vehiculo automotor
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49,
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.

Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor

Tipo Vitara
Tipo Land Cruiser
Tipo Land Cruiser
Tipo Vitara
Tipo Hilux
Tipo Vagoneta
Tipo Vagoneta
Tipo Vagoneta
Tipo Vagoneta
Tipo Vagoneta
Tipo Jeep

Tipo Jeep

Tipo Vagoneta
Tipo Camidn
Tipo Escarabajo
Tipo Camioneta
Tipo Camioneta
Tipo Land Cruiser
Tipo Jeep

Tipo Vagontea
Tipo Jeep

Tipo Jeep

Tipo Jeep

Tipo Camioneta
Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Minibus
Tipo Jeep

Tipo Vagoneta
Tipo Vagoneta
Tipo Minibus
Tipo Jeep

Tipo Jeep

Tipo Auto

Tipo Camioneta
Tipo Camioneta
Tipo Camioneta
Tipo Jeep

Tipo Camioneta
Tipo Camioneta

Placa No

Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.

.511-GGX
407-EPG
407-CSL
884-AED
544-11U
511-BNI
719-LSP
1035-YTP
844-ALE
699-YUA
511-BNI
412-TZpP
1136-PGS
600-DLR
273-XNH
561-UZU
137-DZG
481-DLL
568-YIT
969-HDI
318-RST
310-RPL
218-RCS
720-EYC
385-DIL
475-CHA
475-CID
561-DLS
580-SHI
580-SIN
614-KIP
614-KKT
614-KLY
739-FAC
739-EXS
740-AGY
740-AHC
764-NUL
764-NTH
764-NXR
764-NSE
764-NYU
482-BDR
875-BBP
438-BPY
849-UDT
975-ZPK
570-TUI
430-RTC
317-KNS
271-CZC
880-TTE
722-STX
715-TRF
319-RZY
482-XLP

Telf.: 338596 - 332783 - 333438 * Fax: 325126 ¢ Casilla 2729 « Santa Cruz - Bolivia



e

W -

A

oncejo Municipal

| Gobierno y la Administracion de los Municipios estdn a cargo de los Gobiernos Municipales Autonomos y de igual jerarquia” Art. 200 C.PE.

66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
&4.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.

Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor
Vehiculo automotor

Tipo Camion
Tipo Vagoneta
Tipo Vagoneta
Tipo Vagoneta
Tipo Camioneta
Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Jeep

Tipo Vagoneta
Tipo Vagoneta
Tipo Jeep

Tipo Jeep

Tipo Jeep

Tipo Minibus
Tipo Jeep

Tipo Jeep

Tipo Camioneta
Tipo Camioneta
Tipo Camioneta
Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Moto

Tipo Jeep

Tipo Jeep

Tipo Jeep

Tipo Land Cruiser
Tipo Camioneta
Tipo Jeep

Tipo Jeep

Tipo Jeep

Tipo Jeep

Tipo Camioneta
Tipo Super Carry
Tipo Jeep

Tipo Jeep

Tipo Auto

Tipo Jeep

Tipo Jeep

Tipo Jeep

Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.
Placa No.

Placa No. 892-SGY

511-RAR
1029-TXT
393-KAG
585-BZK
452-X1X
763-YTX
740-FLU
342-ALR
740-FKR
763-XFES
491-RPU
764-LPU
764-LKH
764-LLL
604-XPE
764-LRN
764-LSD
764-LTG
764-LUK
764-LRA
341-EZY
605-TBS
877-HDA
466-YYL
1074-TUD
1105-YLN
1074-TTA
412-TZP
440-LAB
973-BXN
1027-LUP
414-KHD
615-HZP
1104-PYD
390-FFT
1104-PPE
739-RAL
537-RAK
764-1FP
1117-GAN
345-BRG
345-BIL
614-FKN
967-1ILU
345-BLU
884-SEX
515-CHG
882-KNA
291-DUP
824-TEG
301-XKD
237-RNS
287-RTS
407-HRP
547-KBX

Telf.: 338596 - 332783 - 333438 » Fax: 325126 ¢ Casilla 2729 ¢ Santa Cruz - Bolivia



Concejo Municipal

“El Gobierno y la Administracion de los Municipios estdn a cargo de los Gobiernos Municipales Auténomos y de igual jerarquia” Art. 200 C.P.E.

122.  Vehiculo automotor Tipo Camioneta Placa No. 439-YRH
123, Vehiculo automotor Tipo Minibus Placa No. §92-KYN
124, Vehiculo automotor Tipo Jeep Placa No. 379-NND
125.  Vehiculo automotor Tipo Vagoneta Placa No. 1022-1LS
126.  Vehiculo automotor Tipo Minibus Placa No. 465-KCC
127.  Vehiculo automotor Tipo Camioneta Placa No. SGD-579
128.  Vehiculo automotor Tipo Moto Placa No. SMA-248
129.  Vehiculo automotor Tipo Moto Placa No. SMD-606
130.  Vehiculo automotor Tipo Moto Placa No. SNE-219
131.  Vehiculo automotor Tipo Moto Placa No. SMK-372
132.  Vehiculo automotor Tipo Moto Placa No. SMK-373
133, Vehiculo automotor Tipo Moto Placa No. SMK-908
134.  Vehiculo automotor Tipo Moto Placa No. SMK-909
135.  Vehiculo automotor Tipo Moto Placa No. SMK-910
136.  Vehiculo automotor Tipo Jeep Placa No. CJC-909
137.  Vehiculo automotor Tipo Camioneta Placa No. SGA-703
" 138.  Vehiculo automotor Tipo Camioneta Placa No. SEN-736
139.  Vehiculo automotor Tipo Camioneta Placa No. SEN-175
140.  Vehiculo automotor Tipo Camioneta Placa No. SGC-765
141.  Vehiculo automotor Tipo Jeep Placa No. CJD-136
142.  Vehiculo automotor Tipo Camioneta Placa No. SGD-356
143.  Vehiculo automotor Tipo Camioneta Placa No. SEM-217
144.  Vehiculo automotor Tipo Camioneta Placa No. SGB-828
145.  Vehiculo automotor Tipo Camioneta Placa No. SGB-813
146. Vehiculo automotor Tipo Jeep Placa No. LIN-331
147.  Vehiculo automotor Tipo Camioneta Placa No. SET-547
148.  Vehiculo automotor Tipo Vagoneta Placa No. SUR-815
149.  Vehiculo automotor Tipo Jeep Placa No. SJL-364
150.  Vehiculo automotor Tipo Jeep Placa No. SJR-582
151.  Vehiculo automotor Tipo Minibus Placa No. 596- NTE
152.  Vehiculo automotor . Tipo Land Cruiser Placa No. 884-BXF

" Articulo Tercero.- El Ejecutivo Municipal queda encargado del cumplimiento de la presente
Ordenanza Municipal.

Es dada en el Salon de sesiones del H. Concejo Municipal a los 19 dias del mes de julio de dos
mil afios. '

irtado . Dr. Guido Nayar Para

| T Tl P e
i) J S P A

/ , &\// o

_,E{ra‘ dIBi\na Luz Méndez‘ﬁ

COFCEJAL SECRETAR

1

POR T;\NTO, la promu lgu para que se tenga y se cump/lz,l_.m
Ordenanza Municipal de ¢sta Ciudad.

Santa Cruz 27 de Julio/ano 2.000. _—~
' 7/ '

o

Telf.: 338596 - 332783 - 333438 * Fax: 325126 ¢ Casilla 2729 « Santa Cruz - Bolivia



