



# Concejo Municipal

El Gobierno y la Administración de los Municipios están a cargo de los Gobiernos Municipales Autónomos y de igual jerarquía" Art. 200 C.P.E.

Por Cuanto el Honorable Concejo Municipal,  
ha sancionado la siguiente:

**Ordenanza Municipal No. 045-A/2000**

Dr. Guido Náyar Parada  
**PRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL**  
**SANTA CRUZ DE LA SIERRA.**

## VISTOS Y CONSIDERANDO:

Que, la Constitución Política del Estado en su Artículo 200 define la autonomía del Gobierno Municipal, estableciéndose mediante el Art. 201 parte primera de la citada cúspide constitucional, el carácter normativo del Concejo Municipal, concordante con el Art. 4 parágrafo I, Art. 12 y Art. 104 de la Ley 2028.

Que, la Ley 1606, modificatoria en parte de la Ley 843, en su Artículo 62 define la exclusividad de dominio Municipal sobre los impuestos a la propiedad de inmuebles y vehículos automotores., asimismo los Artículos 53 y 59 de la citada norma jurídica establece el carácter de exención para determinadas personas naturales y jurídicas e instituciones públicas del Estado.

Que, acogiéndose a esta excepcionalidad de exención establecida por la Ley 1606 y dentro de las atribuciones y competencias del Gobierno Municipal conferidas por el Art. 104 de la Ley 2028, ARZOBISPADO DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA, solicita la exención del pago de impuestos para el inmueble y vehículos automotores de su propiedad, en calidad de institución religiosa y sin fines de lucro, conforme al Art. 3 última parte de la Constitución Política del Estado, relacionada con la ley especial No. 1644, encontrándose dentro de las previsiones del Artículo 59 inc. a) de la Ley 1606;

## POR TANTO:

El Honorable Concejo Municipal en uso de sus específicas atribuciones, conferidas por la Constitución Política del Estado, Ley de Municipalidades y demás normas en vigencia, dicta la siguiente:

## ORDENANZA.

**Artículo Primero.-** Se dispone la exención para el pago de impuestos a la propiedad de vehículos automotores pertenecientes al **Arzobispado de la Ciudad de Santa Cruz de la Sierra**, por la gestión 1.999.

**Artículo segundo.-** La exención concedida en el Artículo que antecede, alcanza a los siguientes bienes:

1. Vehículo automotor	Tipo Wagon R	Placa No. 673-YEY
2. Vehículo automotor	Tipo Camioneta	Placa No. 442-CXB
3. Vehículo automotor	Tipo Camioneta	Placa No. 1038-PKK
4. Vehículo automotor	Tipo Samurai	Placa No. 569-KIR
5. Vehículo automotor	Tipo Hijet	Placa No. 482-BDR
6. Vehículo automotor	Tipo Explorer	Placa No. 699-YUA
7. Vehículo automotor	Tipo Hilux	Placa No. 878-RXX
8. Vehículo automotor	Tipo Runner	Placa No. 719-LSP
9. Vehículo automotor	Tipo Land Cruiser	Placa No. 576-GTX



## Concejo Municipal

El Gobierno y la Administración de los Municipios están a cargo de los Gobiernos Municipales Autónomos y de igual jerarquía" Art. 200 C.P.E.

10. Vehículo automotor	Tipo Vitara	Placa No. 511-GGX
11. Vehículo automotor	Tipo Land Cruiser	Placa No. 407-EPG
12. Vehículo automotor	Tipo Land Cruiser	Placa No. 407-CSL
13. Vehículo automotor	Tipo Vitara	Placa No. 884-AED
14. Vehículo automotor	Tipo Hilux	Placa No. 544-IIU
15. Vehículo automotor	Tipo Vagoneta	Placa No. 511-BNI
16. Vehículo automotor	Tipo Vagoneta	Placa No. 719-LSP
17. Vehículo automotor	Tipo Vagoneta	Placa No. 1035-YTP
18. Vehículo automotor	Tipo Vagoneta	Placa No. 844-ALE
19. Vehículo automotor	Tipo Vagoneta	Placa No. 699-YUA
20. Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. 511-BNI
21. Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. 412-TZP
22. Vehículo automotor	Tipo Vagoneta	Placa No. 1136-PGS
23. Vehículo automotor	Tipo Camión	Placa No. 600-DLR
24. Vehículo automotor	Tipo Escarabajo	Placa No. 273-XNH
25. Vehículo automotor	Tipo Camioneta	Placa No. 561-UZU
26. Vehículo automotor	Tipo Camioneta	Placa No. 137-DZG
27. Vehículo automotor	Tipo Land Cruiser	Placa No. 481-DLL
28. Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. 568-YIT
29. Vehículo automotor	Tipo Vagoneta	Placa No. 969-HDI
30. Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. 318-RST
31. Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. 310-RPL
32. Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. 218-RCS
33. Vehículo automotor	Tipo Camioneta	Placa No. 720-EYC
34. Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 385-DIL
35. Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 475-CHA
36. Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 475-CID
37. Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 561-DLS
38. Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 580-SHI
39. Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 580-SIN
40. Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 614-KIP
41. Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 614-KKT
42. Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 614-KLY
43. Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 739-FAC
44. Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 739-EXS
45. Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 740-AGY
46. Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 740-AHC
47. Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 764-NUL
48. Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 764-NTH
49. Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 764-NXR
50. Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 764-NSE
51. Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 764-NYU
52. Vehículo automotor	Tipo Minibús	Placa No. 482-BDR
53. Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. 875-BBP
54. Vehículo automotor	Tipo Vagoneta	Placa No. 438-BPY
55. Vehículo automotor	Tipo Vagoneta	Placa No. 849-UDT
56. Vehículo automotor	Tipo Minibús	Placa No. 975-ZPK
57. Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. 570-TUI
58. Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. 430-RTC
59. Vehículo automotor	Tipo Auto	Placa No. 317-KNS
60. Vehículo automotor	Tipo Camioneta	Placa No. 271-CZC
61. Vehículo automotor	Tipo Camioneta	Placa No. 880-TTE
62. Vehículo automotor	Tipo Camioneta	Placa No. 722-STX
63. Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. 715-TRF
64. Vehículo automotor	Tipo Camioneta	Placa No. 319-RZY
65. Vehículo automotor	Tipo Camioneta	Placa No. 482-XLP



## oncejo Municipal

“Los Gobiernos y la Administración de los Municipios están a cargo de los Gobiernos Municipales Autónomos y de igual jerarquía” Art. 200 C.P.E.

66.	Vehículo automotor	Tipo Camión	Placa No. 511-RAR
67.	Vehículo automotor	Tipo Vagoneta	Placa No. 1029-TXT
68.	Vehículo automotor	Tipo Vagoneta	Placa No. 393-KAG
69.	Vehículo automotor	Tipo Vagoneta	Placa No. 585-BZK
70.	Vehículo automotor	Tipo Camioneta	Placa No. 452-XIX
71.	Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 763-YTX
72.	Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 740-FLU
73.	Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 342-ALR
74.	Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 740-FKR
75.	Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 763-XFS
76.	Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 491-RPU
77.	Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 764-LPU
78.	Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 764-LKH
79.	Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 764-LLL
80.	Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 604-XPE
81.	Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 764-LRN
82.	Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 764-LSD
83.	Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 764-LTG
84.	Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 764-LUK
85.	Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 764-LRA
86.	Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 341-EZY
87.	Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 605-TBS
88.	Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 877-HDA
89.	Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 466-YYL
90.	Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. 1074-TUD
91.	Vehículo automotor	Tipo Vagoneta	Placa No. 1105-YLN
92.	Vehículo automotor	Tipo Vagoneta	Placa No. 1074-TTA
93.	Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. 412-TZP
94.	Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. 440-LAB
95.	Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. 973-BXN
96.	Vehículo automotor	Tipo Minibús	Placa No. 1027-LUP
97.	Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. 414-KHD
98.	Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. 615-HZP
99.	Vehículo automotor	Tipo Camioneta	Placa No. 1104-PYD
100.	Vehículo automotor	Tipo Camioneta	Placa No. 390-FFT
101.	Vehículo automotor	Tipo Camioneta	Placa No. 1104-PPE
102.	Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 739-RAL
103.	Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 537-RAK
104.	Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. 764-IFP
105.	Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. 1117-GAN
106.	Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. 345-BRG
107.	Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. 345-BIL
108.	Vehículo automotor	Tipo Land Cruiser	Placa No. 614-FKN
109.	Vehículo automotor	Tipo Camioneta	Placa No. 967-ILU
110.	Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. 345-BLU
111.	Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. 884-SEX
112.	Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. 515-CHG
113.	Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. 882-KNA
114.	Vehículo automotor	Tipo Camioneta	Placa No. 291-DUP
115.	Vehículo automotor	Tipo Super Carry	Placa No. 824-TEG
116.	Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. 301-XKD
117.	Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. 237-RNS
118.	Vehículo automotor	Tipo Auto	Placa No. 287-RTS
119.	Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. 407-HRP
120.	Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. 547-KBX
121.	Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. 892-SGY



# Concejo Municipal

"El Gobierno y la Administración de los Municipios están a cargo de los Gobiernos Municipales Autónomos y de igual jerarquía" Art. 200 C.P.E.

122.	Vehículo automotor	Tipo Camioneta	Placa No. 439-YRH
123.	Vehículo automotor	Tipo Minibús	Placa No. 892-KYN
124.	Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. 379-NND
125.	Vehículo automotor	Tipo Vagoneta	Placa No. 1022-ILS
126.	Vehículo automotor	Tipo Minibús	Placa No. 465-KCC
127.	Vehículo automotor	Tipo Camioneta	Placa No. SGD-579
128.	Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. SMA-248
129.	Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. SMD-606
130.	Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. SNE-219
131.	Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. SMK-372
132.	Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. SMK-373
133.	Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. SMK-908
134.	Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. SMK-909
135.	Vehículo automotor	Tipo Moto	Placa No. SMK-910
136.	Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. CJC-909
137.	Vehículo automotor	Tipo Camioneta	Placa No. SGA-703
138.	Vehículo automotor	Tipo Camioneta	Placa No. SEÑ-736
139.	Vehículo automotor	Tipo Camioneta	Placa No. SEÑ-175
140.	Vehículo automotor	Tipo Camioneta	Placa No. SGC-765
141.	Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. CJD-136
142.	Vehículo automotor	Tipo Camioneta	Placa No. SGD-356
143.	Vehículo automotor	Tipo Camioneta	Placa No. SEM-217
144.	Vehículo automotor	Tipo Camioneta	Placa No. SGB-828
145.	Vehículo automotor	Tipo Camioneta	Placa No. SGB-813
146.	Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. LJN-331
147.	Vehículo automotor	Tipo Camioneta	Placa No. SET-547
148.	Vehículo automotor	Tipo Vagoneta	Placa No. SUR-815
149.	Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. SJL-364
150.	Vehículo automotor	Tipo Jeep	Placa No. SJR-582
151.	Vehículo automotor	Tipo Minibús	Placa No. 596- NTE
152.	Vehículo automotor	Tipo Land Cruiser	Placa No. 884-BXF

**Artículo Tercero.-** El Ejecutivo Municipal queda encargado del cumplimiento de la presente Ordenanza Municipal.

Es dada en el Salón de sesiones del H. Concejo Municipal a los 19 días del mes de julio de dos mil años.

Dra. Gina Luz Méndez Hurtado  
**CONCEJAL SECRETARIA**

Dr. Guido Náyar Parada  
**CONCEJAL PRESIDENTE**

**POR TANTO,** la promulgo para que se tenga y se cumpla como Ordenanza Municipal de ésta Ciudad.

Santa Cruz 27 de Julio, año 2.000.

*Johann Fernández Saucedo*  
**ALCALDE MUNICIPAL**

